CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENANCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 006/2023

Os membros da Comissão Permanente de Desenvolvimento Urbano e Transportes,
Agricultura e Meio Ambiente, ao final assinado, vem respeitosamente, nos termos do artigo
63, § 30, do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido oficio com o fim de informar
sobre:

Considerando a Resolução 02/2022 - Regularização de Pesca e Tráfego, que estabelece
normas de pesca e tráfego na barragem “Engenheiro Valter José Matielo” para promulgação
de Lei perante os Entes Consorciados requer informações sobre:

a) A respeito do art. 10 ‘fica proibida a pesca na área da Barragem, com Redes, Tarrafas
e Afins “, questiona-se especificamente quais os outros tipos de pesca que englobaria
no termo “afins”?

b) Sobre a pesca, há alguma previsão legal sobre a quantidade de peixes, bem como
tamanho dos mesmos, que é permitido para cada pescador poderá pescar?

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de Boa
Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 06 de março de 2023.

Batista Dos Santos
Presidente da CODUTAMA

Adeilson Gonçalves Gomes
Vice-Presidente da CODUTAMA

o ana Rosa
Me CODUTAMA

III
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe(~boaeSI3eraflCa.eS.leR.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003500330034003A005000

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 20/03/2023 17:33

Checksum: E82AEA936F42FCDD4FA1DC7AF5BCF35F424E0D86D684337CDDA9C3E233DEC38E

Assinado eletrônicamente por ALDO BATISTA DOS SANTOS em 22/03/2023 16:57

Checksum: FDC09E0D97AC363580ABC6283C44BF5D62048074AC73D387EA2AAD6E7DCAFA98

Assinado eletrônicamente por ADEILSON GONÇALVES GOMES em 24/03/2023 12:17

Checksum: 0A23F3C07740F9D1C01A990791CCC569C859F9625DE4A2DAB57F9E0E904BF1FC

Assinado eletrônicamente por SANDERSON VIANA ROSA em 27/03/2023 13:52

Checksum: 4515E68ACE0D3EDFC894C83EE185673B094DCD27978E0B73CEF93E99DD3604D6